履行或者部分不履行业绩承诺和业绩补偿等义务。

（六）对本次权益变动决定所履行的相关程序及具体时间的核查

经核查，本次权益变动履行的相关决策程序如下：

2020 年 3 月 10日，中国节能召开董事会，审议并通过了本次权益变动行为的

议案。信息披露义务人已履行了必要授权和批准程序。

经核查，截至本核查意见签署日，本次权益变动涉及的交易事项尚需国祯集

团股东会、国务院国资委、国家市场监督管理总局反垄断批准。本次权益变动需

在股份转让协议生效后还需按照深圳证券交易所协议转让相关规定履行合规性确

认等相关程序，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登

记手续。

四、对本次权益变动的方式的核查

（一）对信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

的核查

1、本次权益变动前

本次权益变动前，中国节能通过中节能资本间接持有上市公司已发行的

58,275,058 股普通股，占截至 2019 年 12 月 31日总股本的 8.69%。

2、本次权益变动后

本次权益变动完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司 100,588,051 股普

通股，占截至 2019 年 12 月 31日总股本的 15.00%；通过表决权委托的方式取得国

20

祯环保 41,977,700 股普通股对应的表决权；中节能资本控股有限公司作为中国节

能的一致行动人，持有上市公司 58,275,058 股普通股，占截至 2019 年 12 月 31 日

总股本的 8.69%。因此，信息披露义务人及一致行动人在上市公司中合计拥有普

通股股份 158,863,109 股，占截至 2019 年 12 月 31 日总股本的 23.69%；持有表决

权股份 200,840,809 股，占截至 2019 年 12 月 31 日总股本的 29.95%；

（二）对本次权益变动方式的核查

本次权益变动方式为协议转让及表决权委托。2020 年 3 月 13日，信息披露义

务人与国祯集团签署《股份转让协议》，以 14.6636 元/股的价格受让国祯集团持

有的国祯环保无限售流通股股份 100,588,051 股，占截至 2019 年 12 月 31 日总股

本的 15.00%。同日，信息披露义务人与国祯集团签署《表决权委托协议》，约定

国祯集团将其持有的 41,977,700 股上市公司股份（占截至 2019 年 12月 31 日总股

本的 6.26%）所对应的表决权无条件且不可撤销地委托予中国节能行使。

本次权益变动具体情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前（截至 2019

年 12月 31日）
本次交易后

持股数量
持股比

例
持股数量

持股比

例

拥有表决权

股份数量

表决权

比例

中国节能合计 58,275,058 8.69% 158,863,109 23.69% 200,840,809 29.95%

其中：节能资本 58,275,058 8.69% 58,275,058 8.69% 58,275,058 8.69%

表决权委托 - - - - 41,977,700 6.26%

协议转让 - - 100,588,051 15.00% 100,588,051 15.00%

国祯集团 217,576,184 32.45% 116,988,133 17.45% 75,010,433 11.19%

（三）对本次权益变动涉及上市公司股份权利限制的说明及股份

转让的其他安排的核查

本次权益变动中，信息披露义务人拟以协议收购的方式受让国祯集团持有的

上市公司 100,588,051 股无限售流通股。截至本报告书签署之日，国祯集团持有的

159,390,000 股已被质押。根据股份转让协议约定，对于存在质押情况的股份，国

祯集团应承诺进行解除质押。

本次权益变动涉及的交易事项尚需国祯集团股东会、国务院国资委、国家市

21

场监督管理总局反垄断批准。本次权益变动需在股份转让协议生效后还需按照深

圳证券交易所协议转让相关规定履行合规性确认等相关程序，并在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户登记手续。

（四）对其他权益变动披露事项的核查

经核查，信息披露义务人不存在未清偿其对国祯环保的负债、未解除国祯环

保为其负债提供的担保或者损害国祯环保利益的其他情形。

五、对信息披露义务人资金来源的核查

经核查，信息披露义务人本次协议受让国祯集团持有的上市公司 100,588,051

股股份，交易总金额为人民币 1,474,982,944.64 元，资金全部来源于信息披露义务

人的自有资金。

信息披露义务人出具声明，本次权益变动的资金全部来源于合法自有资金或

自筹资金，不存在通过与国祯环保的资产置换或者其他交易取得认购资金的情形，